
FACULTA D DE CIENCIA S EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALE S

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 1 9 FEB 2018
VISTO:

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0033544/2017 por
el cual se solicita autorización para aprobar la Cláusula Addenda del Contrato
de Locación de Servicios (Profesional Independiente) aprobado por Resolución
N° 1188/2017 suscripto por la Facultad y el Sr. Leandro Javier ORTIZ; y

CONSIDERANDO:

Que dicho pedido es a fin de modificar la remuneración del Contrato
aprobado por Resolución N° 1188/2017, en el período comprendido entre el
01/08/2017 y el 31/12/2017;

Con el visto bueno del Secretario de Extensión a fs. 1 vía. Del
Expíe: N° 0055394/2017

Que el Asesor Jurídico de esta Facultad a fs. 24, expresa la
conformidad en los aspectos legales y formales; y habiéndose cumplimentado
con todo lo estipulado por la Ordenanza N° 5 del H. Consejo Superior 2012;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

Arí. 1°).- Aprobar la Cláusula Addenda del Contrato, aprobado por Resolución
N° 1188/2017 suscripto por la Facultad y el Sr. Leandro Javier ORTIZ (DNI N°
24.590.115), que como ANEXO I forma parte de la presente, la cual regirá,
desde el 01 de Agosto de 2017 y hasía el 31 de Diciembre de 2017, con la
remuneración especificada en esíos acíuados. El presente gasto será atendido
con fondos del CENTRO DE VINCULACIÓN LABORATORIO DE BAJA
TENSIÓN de esta Faculíad.

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140



FACULTA D DE CIENCIA S EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALE S

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 2°).- Corresponde al Contratado el pago de la parte proporcional del
sellado provincial de ley correspondiente a la presente addenda.

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese al Centro de
Vinculación Laboratorio de Baja Tensión a fin de notificar a la interesada, a la
Secretaría de Extensión y, gírense las presentes actuaciones al Registro de
Contratos.

flrof.mg.DAlfELLAQO
SECRETARIO «RAL

fintea d« Ctewias [«utos . Fisto s i Hulí"'»

tógfer. Ing. PABLO G. RECABAREN
DECANO

Focalloili!s i.;p¡:(¡ru Fundís .^¡'cru y Miróles
:i;is¡iol de (Molió •

-l_
'.AJ

O

JJ
D

5
i
o
z
T

RESOLUC
REVISADO

PQ/

AlaTpESATiVA

ON N° ? ^

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



|Rft<r
ANEXO I RESOLUCIÓN N° 59

Cláusul a Addend a

En la ciudad de Córdoba, a los .. días del mes de de 2017, se celebra la
presente addenda al Contrato Profesional Independiente firmado entre la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, representado por el señor Decano de
la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES Prof. Ing. Pablo
G. A. Recabarren, con domicilio en Av. Haya de la Torre s/n Pabellón Argentina, 2°
piso, Ciudad Universitaria, Córdoba y por la otra el Sr. Leandro Javier ORTIZ, DNI
N° 24.590.115, aprobado por Resolución N° 1188/2017 de fecha 01 Setiembre
de Dos Mil Diecisiete.-

PRIMERA: De común acuerdo las partes resuelven modificar la cláusul a sext a
del contrato en cuestión, determinando que a partir 01/08/17 y hasta el 31/12/17,
la retribución total se será de Pesos DIECISIETE MIL QUINIENTOS C/100/00
($17.500,00) los que serán afrontados con fondos propios del Centro de
Vinculación Laboratorio de Baja Tensión de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba.

SEGUNDA: Excepto las modificaciones que se determinan en la cláusula anterior
de esta Addenda ei Contrato de Profesional Independiente queda vigente en todas
las demás condiciones fijadas en cada una de sus cláusulas.-

Aprobado por Resolución N° la presente cláusula addenda, en
prueba de conformidad se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo
efecto en la Ciudad de Córdoba a los .... días del mes de de 2017.-

Prof . Ing. DANIEL LAGO
SECRETARIO GENERAL

fonlta f de aérete Exorte, fiaros y B^

Aü I«LÍÜ,,«L DE COR333A

%*r. Ing. PABLO G.RECA6ARREN
DECANO

fKwlwl ii QMODI Exirta I 'I»;H y tiotyitftf

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

